~Á'
CÂMARA MUNICIPAL

ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000-- Telefones: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 13/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que o presente subscrevem, fundamentados no que preceitua
o inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta
Casa Legislativa em seu Art. 53, REQUEREM à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário
na forma regimental:

Informações acerca da existência de projeto que visa transformar a
"Cachoeira do Gordo" em parque natural ecológico.

Tal ação justifica-se pois há rumores de que existe uma verba no Município

que seria destinada a transformar a mencionada cachoeira em um parque natural

ecológico de maneira a fomentar o ecoturismo no Município, bem como resguardar

o ecossistema do local, motivo que traz esse signatário a questionar se tal fato

procede, ou seja: se existe o recurso destinado a aludida ação e se o mesmo

encontra-se a disposição deste Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 21 de janeiro de 2025.

José da Si / Fernandes
Vereador

Recebido em .253  O4
'IcÃe)/ Assinatura

Protocolo N°

Zç

Stte www entrenosdermnas mg leg br I E-mail camara@entrertosdeminas mg leg. br